
คำสั่งจังหวัดร้อยเอ็ด
ท่ี etffaoL / ๒๕๖๕

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการเร่งรัดติดตามการใช้จ่ายเงินงบประมาณรายจ่ายจังหวัดร้อยเอ็ด
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖

เนื่องจากพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ได้ประกาศ 
ใช้บังคับ ตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๕ เป็นต้นไป ฉะน้ัน เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติวิธีการงบประมาณ 
พ.ศ. ๒๕๖๑ มาตรา ๗ หน ่วยรับงบประมาณใช้จ ่ายงบประมาณตามกฎหมายว่าด ้วยงบประมาณรายจ่าย 
อย ่างเคร่งคร ัด โดยต้องเป ็นไปอย่างมีประสิทธิภาพสูงส ุดเพ ื่อประโยชน์ของประเทศชาติและประขาซน 
ประกอบมาตรา ๔๓ การขอเบิกเงินจากคลังตามงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณใด ให้กระทำได้ 
แต่เฉพาะภายในปีงบประมาณนั้น และเพื่อให้ส่วนราชการใช้จ่ายเงินงบประมาณรายจ่ายเป็นไปตามเปีาหมาย 
ที่รัฐบาลกำหนด

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๗ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน 
พ.ศ. ๒๕๓๔ และที่แกไชเพิ่มเติม จึงแต่งตั้งคณะกรรมการเร่งรัดติดตามการใช้จ่ายเงินงบประมาณรายจ่าย 
จังหวัดร้อยเอ็ด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ดังน้ี

๑. คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย
(9).(ริ) ผู้ว่าราชการจังหวัดร้อยเอ็ด ประธานกรรมการ
๑ .๒ รองผู้ว่าราชการจังหวัดร้อยเอ็ด รองประธานกรรมการ

(ที่กำกับดูแลส่วนราชการสังกัดกระทรวงการคลัง)
๑.๓ ผู้บัญชาการมณฑลทหารบกที่ ๒๗ กรรมการ
๑.๔ ผู้บังคับการตำรวจภูธรจังหวัดร้อยเอ็ด กรรมการ
๑.๕ ปลัดจังหวัดร้อยเอ็ด กรรมการ
๑ .๖ หัวหน้าสำนักงานจังหวัดร้อยเอ็ด กรรมการ
๑ .๗ นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดร้อยเอ็ด กรรมการ
๑.๔ ผู้อำนวยการโรงพยาบาลร้อยเอ็ด กรรมการ
๑ .๙ อธิการบดีมหาวิทยาลัยราซภัฏร้อยเอ็ด กรรมการ
(5).(5)0 ศึกษาธิการจังหวัดร้อยเอ็ด กรรมการ
(5).(5)(5) ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาร้อยเอ็ด เขต ๑ กรรมการ
๑ .๑๒ ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาร้อยเอ็ด เขต ๒ กรรมการ
(5).(ริ)ดา ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาร้อยเอ็ด เขต ๓ กรรมการ
๑.๑๔ ผ้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาร้อยเอ็ด กรรมการ
๑.๑๕ ผู้อำนวยการโครงการชลประทานร้อยเอ็ด กรรมการ 

/ ๑.๑๖ ผ้อำนวยการ...



กรรมการ
- ๒-

๑.๑๖ ผู้อำนวยการสถานีพัฒนาที่ดินร้อยเอ็ด 
๑.๑๗ เกษตรจังหวัดร้อยเอ็ด 
๑.๑๘ ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงร้อยเอ็ด 
๑.๑๙ ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงซนบทร้อยเอ็ด 
๑ . ๒๐ พัฒนาการจังหวัดร้อยเอ็ด 
๑.๒๑ เจ้าพนักงานที่ดินจังหวัดร้อยเอ็ด 
๑.๒๒ โยธาธิการและผังเมืองจังหวัดร้อยเอ็ด 
๑.๒๓ ท้องถิ่นจังหวัดร้อยเอ็ด 
๑ . ๒๔ ผู้อำนวยการวิทยาลัยนาฏศิลปร้อยเอ็ด 
๑.๒๔ ผู้อำนวยการวิทยาลัยเทคนิคร้อยเอ็ด 
๑ .๒๖ ผู้อำนวยการวิทยาลัยอาขีวศึกษาร้อยเอ็ด 
๑ . ๒๗ คลังจังหวัดร้อยเอ็ด 
๑.๒๘ ผู้อำนวยการกลุ่มงานระบบการคลัง 

(สำนักงานคลังจังหวัดร้อยเอ็ด)

กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 

กรรมการและเลขานุการ 
กรรมการและผู้ซ่วยเลขานุการ

๑.๒๙ ผู้อำนวยการกลุ่มงานยุทธศาสตร์และข้อมูลเพื่อการพัฒนาจังหวัด
(สำนักงานจังหวัดร้อยเอ็ด) กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ

ให้คณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้ง มีอำนาจหน้าที่ ดังบี้
๑) เร ่งร ัดให ้ส ่วน ราซ การจ ัดท ำแผน ป ฏ ิบ ัต ิงาน และแผน การใช ้จ ่าย เง ิน งบ ป ระม าณ  

เพื่อให้สามารถก่อหนี้ผูกพัน และใช้จ่ายเงินงบประมาณให้เป็นไปตามเป๋าหมายที่คณะรัฐมนตรีเห็นขอบ
๒) ติดตามให้ส่วนราขการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารสัญญา ให้เป็นไปตามแผนการปฏิบัติงาน 

และแผนการใช้จ่ายเงินงบประมาณโดยเคร่งครัด
๓) จัดประขุมติดตามการจัดซ้ือจัดจ้างและการใช้จ่ายเงินงบประมาณอย่างน้อยไตรมาสละ ๑ คร้ัง 
๔) เรียกให้ส่วนราซการขี้แจงและรายงานผลการใช้จ่ายเงินงบประมาณพร้อมปีญหาอุปสรรค 

ในการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารสัญญา
๔) อาจแต่งต ั้งคณะอนุกรรมการหรือคณะทำงานเพ ื่อต ิดตามการใช้จ ่ายเง ินงบประมาณ 

ในระดับพื้นที่เพิ่มเติมได้ตามความเหมาะสม
๖) รายงานผลการใช้จ่ายเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ให้ผู้ว่าราซการจังหวัด

ทราบทุกเดือน
๗) ดำเนินการอื่น  ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย

๒. คณ ะกรรมการกำก ับด ูแลการเบ ิกจ ่ายเง ินงบประมาณ ขององค ์กรปกครองส ่วนท ้องถ ิ่น
ประกอบด้วย

๒.๑ รองผู้ว่าราฃการจังหวัดร้อยเอ็ด ประธานกรรมการ
(ที่กำกับดูแลสำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจังหวัดร้อยเอ็ด)

๒.๒ นายอำเภอทุกอำเภอ กรรมการ
๒.๓ นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด กรรมการ
๒.๔ นายกเทศมนตรีเม ืองร้อยเอ็ด กรรมการ

/ ๒.๔ ท้องถิ่นจังหวัด...



- ๓-
๒.๕ ท้องถิ่นจังหวัดร้อยเอ็ด กรรมการและเลขานุการร่วม
๒.๖ คลังจังหวัดร้อยเอ็ด กรรมการและเลขานุการร่วม
๒.๗ ผู้อำนวยการกลุ่มงานการเงิน บัญชีและการตรวจสอบบัญชี

(สำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจังหวัดร้อยเอ็ด) กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๒.๘ ผู้อำนวยการกลุ่มงานระบบการคลัง กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ

(สำนักงานคลังจังหวัดร้อยเอ็ด)
ให้คณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้ง มีอำนาจหน้าที่ ดังนี้
๑) เร่งรัดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จัดทำแผนปฏิบัติงาน แผนการใช้จ่ายเงินงบประมาณ 

และใช้จ่ายเงินงบประมาณให้เป็นไปตามเป้าหมายการใช้จ่ายเงินงบประมาณที่คณะรัฐมนตรีเห็นขอบ
๒) ติดตามให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดซื้อจัดจ้างและบริหารสัญญา ให้เป็นไปตาม 

แผนการปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายเงินงบประมาณโดยเคร่งครัด
๓) จัดประขุมติดตามการจัดซื้อจัดจ้างและการใช้จ่ายเงินงบประมาณอย่างน้อยไตรมาสละ ๑ คร้ัง 
๔) เร ียกให ้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นฃ ี้แจงและรายงานผลการใช้จ ่ายเง ินงบประมาณ 

พร้อมปัญหาอุปสรรคในการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารสัญญา
๔) อาจแต่งต ั้งคณะอนุกรรมการหรือคณะทำงานเพ ื่อต ิดตามการใช้จ ่ายเง ินงบประมาณ 

ในระดับพื้นที่เพิ่มเติมได้ตามความเหมาะสม
๖ ) รายงานผลการใช้จ่ายเงินงบประมาณรายจ่ายประจำป็งบประมาณ ให้ผู้ว่าราชการจังหวัด

ทราบทุกเดือน
๗) ดำเนินการอื่น  ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย

. คณะกรรมการให้คำปรึกษาแนะน่าด้านการจัดซื้อจัดจ้าง ด้านช่างและวิศวกรรม ประกอบด้วย
๓.๑ รองผู้ว่าราชการจังหวัดร้อยเอ็ด ประธานกรรมการ

(ที่กำกับดูแลส่วนราชการสังกัดกระทรวงการคลัง)
๓.๒ หัวหน้าสำนักงานจังหวัดร้อยเอ็ด กรรมการ
๓.๓ โยธาธิการและผังเมืองจังหวัดร้อยเอ็ด กรรมการ
๓.๔ ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงร้อยเอ็ด กรรมการ
๓.๔ ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงขนบทร้อยเอ็ด กรรมการ
๓.๖ ผู้อำนวยการโครงการชลประทานร้อยเอ็ด กรรมการ
๓.๗ เสมียนตราจังหวัดร้อยเอ็ด กรรมการ
๓.๘ คลังจังหวัดร้อยเอ็ด กรรมการและเลขานุการ
๓.๙ ผู้อำนวยการกลุ่มงานระบบการคลัง กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ

(สำนักงานคลังจังหวัดร้อยเอ็ด)
๓.๑๐ ผู้อำนวยการกลุ่มงานยุทธศาสตร์และข้อมูลเพื่อการพัฒนาจังหวัด

(สำนักงานจังหวัดร้อยเอ็ด) กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ
ให้คณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้ง มีอำนาจหน้าที่ ดังนี้
๑ ) ให ้คำป ร ึกษา แนะนำกฎห มาย ระเบ ียบ แล ะข ั้น ต อ น เก ี่ยวก ับ ก ารจ ัด ซ ื้อ จ ัด จ ้าง  

และการบริหารพัสดุภาครัฐให้กับส่วนราซการและองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อให้สามารถปฏิบัติงาน 
ได้อย่างถูกต้อง รวดเร็ว มีประสิทธิภาพ

/ ๒) ให้คำปรึกษา...



๒) ให้คำปรึกษา แนะนำ การจัดทำแบบรูปรายการ ปร.๔ ปร.๕ การกำหนดคุณลักษณะเฉพาะ 
การกำหนดราคากลาง ให้เป็นไปตามหลักวิชาและมาตรฐานงานช่าง ให้กับส่วนราชการและองค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถ่ิน เพื่อให้สามารถปฏิบัติงานได้ถูกต้อง รวดเร็ว มีประสิทธิภาพ

๓) เข้าร่วมประชุมกับคณะกรรมการอำนวยการ และคณะกรรมการกำกับดูแลการเบิกจ่าย 
เงินงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นทุกครั้ง

๔) ดำเนินการอื่น  ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย
ทั้งนี้ ต้ังแต่บัดน้ีเป็นต้นไป

ส่ัง ณ วันท่ี \ l o  ตุลาคม พ.ศ. ๒๔๖๔

I ปบฟ [
( น า ย ท ร ง พ ล  ใ จ ^ ม ^

ยู้ว่า'ทซก,าฬ'พวัดรอ


